
1４
夏号

熊谷俊人後援会では、来年度も市長と一緒に楽しむイベントや、市長とともに市政を考える報告会など、多くの企画を
予定しています。引き続き会員継続と会費の納入をお願い申し上げます。
また、ぜひこの機会にご家族やご友人などご紹介いただけると幸いです。

会費（2019年１月～12月分）  ２，０００円（同封の払込用紙でお振り込みください）

次年度会員継続および会費納入のお願い

s

s
https://www.kumagai-chiba.jp

　皆さま、日頃のご支援に深く感謝申し上げます。

　2009 年 6 月に市長に就任してから10 年が経過しました。改めて当時 31 歳の私を当選させて
頂き、その後も信任を頂いていることに深く感謝しています。この10 年間、夢中で駆け抜けて
きましたが、多くの皆さまのご理解やご支援に恵まれ、市政改革を順調に進めることができました。

　10年間の中で特に印象深いことは、東日本大震災です。美浜区を中心とした液状化被害の
凄まじさを目の当たりにし、職員・地元建設業の皆さんを中心に復旧作業に当たりながら、
住民の皆さんの支援策について協議した日々のことは今でも強く印象に残っています。その後
の危機管理体制の見直しや、地域と一体となった防災対策の積み重ねによって確実に千葉市が
災害に強い街になりつつあると感じています。

　重い課題ほど解決には時間がかかります。就任当時から取り組んできた
上下水道の一括徴収が実現まで 8 年かかったように、時間を頂いたことで
多くの課題解決を果たすことができました。

　一方で、長く同じ人間がトップに立つことによる弊害にも意識しな
ければならない時期に差し掛かっていると認識しています。私自身が
初心を忘れず、謙虚であり続けることはもとより、市役所組織の中に
も慣れや、忖度などが生まれ、市民に不利益が生じることがないよう、
注意を払ってまいります。

　皆さま方の変わらぬご支援に感謝申し上げるとともに、今後も
厳しく叱咤激励頂くことをお願い申し上げ、御礼の挨拶に代えさ
せて頂きます。

「千葉市長在職10年おめでとうございます！
これまでの間市政の舵取りをありがとうございます。今後とも後援会一同応援しています。」

千葉市中央区神明町５-１９クレセントビル２階

千葉市中央区神明町５-１９クレセントビル２階

令和元年10月7日（月）　受付開始17：30～ 開宴18：00～
10,000円TKPガーデンシティ千葉　３階「シンフォニア」

千葉市中央区問屋町1-45　TEL043-302-1721

熊谷俊人・千葉市長在職10年を祝う会

※詳細は同封のご案内をご覧下さい。

熊谷俊人

在職 10 年を記念して、後援会 Web サイトを
リニューアルしました！これまでのあゆみとし
て 10 年の活動をわかりやすくまとめました。
また市民との対話会など写真たっぷりのページ
もあります。是非、ご覧下さい。

在職 10 年を記念して、後援会 Web サイトを
リニューアルしました！これまでのあゆみとし
て 10 年の活動をわかりやすくまとめました。
また市民との対話会など写真たっぷりのページ
もあります。是非、ご覧下さい。

熊谷俊人

お手数ですがご登録の変更など、よろしくお願いします。
〒260-0022
千葉市中央区神明町５-１９ クレセントビル２階

写真ギャラリーや、市長の子育てツイートなど、公務とは
違ったプライベートでのお人柄も伝わる内容です。

スマートフォンからでもご覧いただけるよう
QRコードもご用意しました。是非、ご覧下さい。

千葉市のさまざまな話題についてお話します！
市政情報はもちろん、市内の動きや季節の話題
など、千葉市を身近に感じていただける内容で
お送りしています。

「テレビ市長室」

放 送 日 月曜日～日曜日
１週間のリピート放送

（地デジ11）※ご加入の必要な場合があります

隔週月曜日

放送時間　 9:00～9:10　20:00～20:10

放 送 局 J :COM チャンネル

後援会事務所が
     移転しました。

8 8

hiro
スタンプ


